El área total a desarrollar de todo el proyecto es de 6Has+6047,42m2 de la Finca 8906, Código de ubicación  

2105 ubicada en el corregimiento de El Valle, distrito de Antón,  provincia de  Coclé, conllevará un presupuesto 

de inversión  estimado de Tres Millones Cuatrocientos Mil Balboas con /100 (B/.3,400,000.00). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la actividad obras 

o proyecto: 

Se detallan a continuación aspectos biofísicos de interés del área del proyecto y su vecindad. 

mailto:rita@aeconsultpanama.com

[...]

R1-d1, según la Resolución 76-2001, del 11 de mayo del 2001 sobre el  Uso del Suelo del Valle 

de Antón emitidas bajo el amparo de esta Resolución. 

Ver certificación No 231-2024 de MIVIOT sobre este Código de uso de suelo en las siguientes 

páginas. 

4.7. Monto global de la inversión: 

La inversión estimada para el proyecto será de Tres Millones Cuatrocientos Mil Balboas con 

00/100 (B/.3,400,000.00). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación 

con la actividad, obra o proyecto: 

El componente legal del proyecto se enmarca específicamente en los siguientes aspectos de la 

normativa panameña relacionada a este tipo de actividad: